2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日)

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2020年7月30日
各 位

上場会社名 ダイハツディーゼル株式会社
代表者 取締役社長 堀田 佳伸
（コード番号 6023 ）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員 水科 隆志
（TEL 06-6454-2331）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020年4月28日に公表いたしました「2020年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としており
ました2021年3月期第2四半期累計期間および通期業績予想につきまして、下記の通り公表いたしますの
で、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 26,000 0 0 0 0.00
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

27,321 646 852 511 16.10

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 58,000 1,300 1,300 900 28.25
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

60,087 2,674 2,915 1,996 62.80

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) 23,000 600 900 28.25
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

23,510 1,197 1,169 36.81

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) 50,000 500 900 28.25
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

52,239 1,609 1,484 46.70

修正の理由
2020年4月28日に公表いたしました「2020年3月期 決算短信」では、新型コロナウイルス感染症拡大による当社業績への

影響を合理的に算定することが困難であったため、2021年3月期の第2四半期累計期間および通期業績予想を未定として
おりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき、算定いたしましたので、公表いたします。

今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中、世界各国において経済活動が徐々に
再開されているものの、回復の足取りは鈍く、上期においては機関売上の繰り下げおよびメンテナンス関連売上の減少に
より減収減益を見込んでおります。また、下期におきましても世界的な経済減速による船舶の建造繰延等により、減収減益
を見込んでおります。

なお、業績予想は新型コロナウイルスの感染拡大・収束の状況や時期をはじめとする外的要因により予期せぬ変動が生
じる可能性も否定できないため、大きな変動が見込まれる場合は、改めて速やかに業績予想を修正いたします。

※上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上